UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v triển khai mô hình

“Hành chính phục vụ người dân”

Kính gửi:

 - Các đơn vị khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở;

 - Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 4900/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Kế hoạch triển khai mô hình “Hành chính phục vụ

người dân” trên địa bàn tỉnh Bình Định (đính kèm), Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Nghiêm túc cập nhật thông tin 100% trường hợp “Giấy chứng sinh”,

“Giấy báo tử” lên “Cổng giám định Bảo hiểm y tế” theo quy định của Bộ Y tế để

đáp ứng yêu cầu chia sẻ đầy đủ dữ liệu cho “Phần mềm Dịch vụ công liên thông”

của Bộ Công an trong công tác xử lý thông tin, giải quyết hồ sơ của 02 nhóm thủ

tục liên thông khai sinh, khai tử.

2. Tổ chức thông tin, tuyên truyền về mô hình “Hành chính phục vụ người

dân” (đặc biệt đối với nhóm thủ tục liên thông Đăng ký khai sinh) rộng rãi đến

người dân bằng các hình thức phù hợp, ưu tiên các hình thức trực quan tại cơ sở y

tế.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tăng cường viết bài, bản tin,… để phổ

biến, tuyên truyền về mô hình “Hành chính phục vụ người dân” rộng rãi đến người

dân.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KSTTHC - UBND tỉnh;

- Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quy Hoà;

- Bệnh viện Quân y 13;

- Bệnh viện Chỉnh hình - Phục hồi chức năng Quy Nhơn;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-29T16:05:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T16:16:12+0700

		2023-12-29T17:22:46+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T18:05:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T18:06:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T18:06:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T18:06:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!